
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/060747/2023/11 

Číslo jednací:  KUUK/110894/2023 

UID:   kuukes8c144717 

Počet listů/příloh: 1/3 

 

Vyřizuje/linka:  Ing. Jakub Skoupý / 916 

 

Datum:   24.07.2023 

 

Vyrozumění k doplnění podnětu ze dne 31. 5. 2023 

 

Dne 21. 4. 2023 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán státní správy v oblasti uvádění dřeva a dřevařských 

výrobků na trh podle ustanovení § 4 odst. 1) zákona č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dře-

vařských výrobků na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), podnět od subjektu 

Greenpeace Česká republika, z. s., IČO: 17049059, Prvního pluku 143/12, 186 00 Praha 8. 

 

K  podnětu ze dne 21. 4. 2023 opětovně uvádíme, že dne 9. 5. 2023 krajský úřad požádal přípi-

sem č.j.: KUUK/065190/2023 ze dne 28. 4. 2023, Českou inspekci životního prostředí (dále jen 

ČIŽP) o poskytnutí informací. K této žádosti obdržel krajský úřad dne 9. 5. 2023 sdělení ČIŽP (viz. 

příloha), že ve věci šetří podnět subjektu Greenpeace Česká republika, z. s.. Dále ČIŽP uvedla, 

že po ukončení kontroly bude krajský úřad informován o výsledku této kontroly. Na základě 

získaných informací bude moci krajský úřad mimo jiné posoudit, zda došlo k naplnění předpo-

kladů pro zahájení řízení dle zákona. Ke dni 24. 7. 2023, zdejší úřad neobdržel od ČIZP informaci 

o výsledku kontroly.  

 

Dne 31. 5. 2023 obdržel krajský úřad doplnění shora uvedeného podnětu. Doplnění navrhuje 

možné přijetí okamžitého prozatímního opatření ve smyslu čl. 10 odst. 5 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) č. 995/2010, kterým se stanoví povinnosti hospodářských subjektů 

uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky (dále jen NAŘÍZENÍ). 

 

Na základě shora uvedeného doplnění podnětu požádal dne 9. 6. 2023 krajský úřad společnost 

Royal Pine s.r.o. o poskytnutí informací (viz. příloha). 

 

Dne 3. 7. 2023 obdržel zdejší úřad vyjádření společnosti Royal Pine s.r.o., které bylo na základě 

další žádosti zdejšího úřadu ze dne 13. 7. 2023 doplněno společností Royal Pine s.r.o. dne 13. 7. 

2023 (viz. příloha). 
 

   dle rozdělovníku 



2 z 2 

 

Z obdržených informací vyplývá, že v roce 2020 byla provedena těžba na jednotce prostoro-

vého rozdělení lesa (dále jen JPRL) 454 C14 v objemu 201 m3, v roce 2022 na JPRL 454 B 17 

v objemu 380 m3 a v roce 2023 na JPRL 454 B17 v objemu 1101 m3. Toto dříví bylo průběžně 

prodáváno zákazníkům a není již ve vlastnictví společnosti Royal Pine s.r.o.  

 

Podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona přijímá krajský úřad okamžitá prozatímní opatření 

podle čl. 10 odst. 5 přímo použitelného předpisu Evropské unie, kterým se stanoví povinnosti 

hospodářských subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky. Podle Článku 10 odst. 5 

NAŘÍZENÍ, mohou příslušné orgány uložit zavedení nápravných opatření, která má hospodářský 

subjekt přijmout. Kromě toho mohou v závislosti na povaze zjištěných nedostatků členské státy 

přijmout okamžitá prozatímní opatření, včetně zabavení dřeva a dřevařských výrobků, či zá-

kazu obchodování se dřevem a dřevařskými výrobky.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dříví není již ve vlastnictví společnosti Royal Pine s.r.o., nemůže být 

přijato opatření uvedené v Článku 10 odst. 5 NAŘÍZENÍ. Tato skutečnost však nemá jakýkoliv vliv 

na případně vedené řízení dle zákona na základě podnětu subjektu Greenpeace Česká re-

publika, z. s. ze dne 21. 4. 2023 zdejším úřadem. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

Ing. Jakub Skoupý 

vedoucí oddělení zemědělství 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Sdělení ČIŽP ze dne 9. 5. 2023 

Žádost KÚÚK o poskytnutí informací ze dne 9. 6. 2023 

Vyjádření společnosti Royal Pine s.r.o. ze dne 3. 7. 2023, resp. 13. 7. 2023 

Těžby Royal Pine 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

 

Doručí se: 

Greenpeace Česká republika, z. s., IČO: 17049059, Prvního pluku 143/12, 186 00 Praha 8 

 

Na vědomí: 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Jungmannova 10, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 

 


		2023-07-24T16:42:28+0200
	Ing. Jakub Skoupý c1863bbb7c3761bc0e9cf675f8acccee19ee6734




